
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №2

ПРИКАЗ

от 09 января 2024 года №1-а
О противодействии коррупции в МКОУ СОШ № 2

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», в целях противодействия коррупции и предотвращения фактов
коррупционных нарушений в МКОУ СОШ №2
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. План противодействия коррупции в МКОУ СОШ №2 (Приложение №1)1.2. Программу профилактических мероприятий по противодействию коррупциина 2024
год в МКОУ СОШ №2 (Приложение №2)
1.3. Антикоррупционную политику в МКОУ СОШ №2 (Приложение №3).1.4. Состав комиесии по противодействию коррупции в МКОУ СОШ №2 (Приложение №
4).
1.5. Положение о комиссии по противодействию коррупции (Приложение №5).1.6. Перечень должностей учреждения, замещение которых связано с коррупционными
рисками (приложение №6).
1.7. Порядок урегулирования конфликтов интересов работников МКОУ СОШ №2(Приложение №7).
1.8. Порядок уведомления работодателя о фактах обращенияв целях склонения работникаМКОУ СОШ №2 к совершению коррупционныхдействий. (Приложение №8).1.9. Положение о порядке и условиях внесения добровольных пожертвований.
(Приложение №9).
1.10. Состав комиссии по урегулированию конфликтов интересов (Приложение № 10).1.11. Кодекс профессиональной этики педагогических работников МКОУ СОШ №2(Приложение №11).
2. Обеспечить всех обучающихся учебникамипо всем учебным предметам.Ответственные: Силакова „Н., зам. директора по УВР; Кравченко Л.М., учитель-библиотекарь).
3. исключить случаи незаконного взимания денежных средств и материальных ценностейсродителей (законных представителей) обучающихся, нецелевого использованиябюджетных средств. ‘

4. Обеспечить соблюдение принципов добровольности, равноправия и гласности в
вопросах привлечения благотворительных денежных средств и материальных ценностей.
5. Запретить сдавать в аренду помещения МКОУ СОШ №2 (столовую, спортзал и прочиепомещения).
6. Продолжить формирование антикоррупционного мировоззрения у обучающихся на
уроках истории, обществознания, права, литературыи во внеурочной деятельности.
(ответственные Судаков Е.С., Сазонова Г.А., классные руководители).

к. -


